
Potápěči pod ledem.................... 2
Čtrnáctidenní výcvik příslušníků 15. ženijní
brigády AČR se uskutečnil na zamrzlé vodní 
nádrži ve Špindlerově Mlýně

Nevynalézejme kolo  ........ 4
Rozhovor s vedoucím poradců ministra 
obrany Františkem Šulcem o připravované 
Bílé knize o obraně

Už neuslyším „Good morning. 
Generar. Konečně! ................... 8
Nabízíme názor štábního práporčíka Luďka 
Kolesy na narovnání hodností v AČR

Stabilizace armádní
struktury..................................... 10
Ředitel odboru sekce personální Ing. Ivo 
Václavíček odpovídá na otázky týkající 
se nejen narovnání hodností

„Rakvičky a pecky" 90letý vývoj
a tradice ....................................... 12
Pohled do historie hodnostních sborů 
československé armády

Jiná doba, jiné postupy............  16
Rohovor s generálním sekretářem 
ministerstva obrany Janem Vylitou 
o racionalizaci resortního majetku

Týká se čtvrtiny armády............ 19
Zjednání konference na téma speciální 
výcvik řidičů ke zvládání krizových situací

Péče o novodobé válečné 
veterány....................................... 20
Jednou z priorit ministerstva obrany je 
komplexní péče o příslušníky armády, kteří 
působili v zahraničních operacích

U Otoky se psala historie .......... 22
Od první alianční operace, do které 
se zapojila Armáda ČR, uplynulo patnáct let

„Záchranka" Líně .....................  24
Lidský život visí mnohdy na vlásku, o jeho 
záchraně často rozhodují pouhé vteřiny

Jeden z hlavních pilířů ............. 34
Nemalá část aktivit českého provinčního 
a rekonstrukčního 
týmu v afghánském 
Lógaruje zaměřena 
na bezpečnostní projekty

Rok poté ....................................... 38
Ředitel Mnohonárodní centra pro koordinaci 
logistiky bilancuje první rok činnosti

Povoleno do zteče .........................40
Piloti 212. taktické letky se již čtvrtým rokem 
podílejí na výcviku předsunutých leteckých 
návodčích ve výcvikovém středisku AGOS

Havraní oči nad Lógarem .........44
Ve prospěch českého PRT působí i operátoři 
bezpilotního průzkumného prostředku Raven

Za málo peněz hodně jídla ....... 46
0 tom, co bylo a co bude v resortu obrany 
s cateringovou formou stravování jsme 
hovořili s ředitelem pilotního projektu 
Martinem Petružálkem

Hledač ztracených
osudů...........................................  30
V novém filmu Mateje Mináče ožívají 
nové osudy českých dětí zachráněných 
Sirem Nicholalsem Wintonem

Od maturity přímo
do armády ................................... 32
Mezi Wintonovy děti patří také Jiří Kafka, 
bývalý telegrafista a střelec bombardéru 
Liberator

Armádě věří dvě třetiny
Čechů ........................................... 48
Armáda České republiky je po prezidentovi 
druhou nejdůvěryhodnější institucí v zemi

Létající záchranáři..................... 50
Historie polského vrtulníku W-3 Sokol

Jak hledá bomby vojenský 
pyrotechnik? Dívá se tam, 
kambyjedalsám....................... 54
Výbušný systém může být uložen kdekoliv 
a nemusí к němu vždy vést červený nebo 
modrý drát

V + W ve sportovním .................... 56
Povídání se dvěma úspěšnými sportovci 
z přáslavické posádky

Doktor s puškou v ruce .............. 58
V závěru 
loňského roku 
nás navždy 
opustil vynikající 
voják, veterán 
a chirurg, 
brigádní generál 
Josef Hercz

Military
Englisch .......................................  60
Jazykový koutek

Nečekejte, až se léto zeptá........ 62
Chystáte se na dovolenou? V novém katalogu 
Volarezy možná najdete místo к rekreaci

A spoj ...........................................  63


